

PROTOKÓŁ Nr XLV / 2014

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 25 kwietnia 2014r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach udział wzięło 14 radnych, nieobecny to Pan Sady Marek.

Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik i sołtysi.

Pan Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad.

Pani Wójt zwróciła się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad 3 uchwał w sprawie :

1/ wyrażenia zgody na udzielenie prawa do dysponowania gruntem na cele budowlane,

2/ udzielenia dotacji celowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „SALUS”
w Czarnocinie,

3/ przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „ Trasy Rowerowe „,

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami, został przegłosowany w głosowaniu jawnym
jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2013.
6. Podjęcie uchwał.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.

Radny Pan Makuch Dariusz prosi o pogłębienie stawu w Swoszowicach, o kamień na drogę w kierunku Broniszowa i o równiarkę na drogę w kierunku Koryta.

Radny Pan Waloch Stanisław – aby zwrócić się do Komendy Policji w sprawie skradzionych ławek z nowych przystanków.

Radny Pan Kowalski Janusz – giną również barierki ochronne na mostkach.

Policja mogłaby szukać ich na złomowiskach..

Sołtys Pan Doroz Jerzy – potrzebny kamień na drogę do łąk.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew prosi o sprawdzenie nowej drogi w kierunku Górek aby naprawić

pęknięcie emulsją asfaltową w ramach gwarancji.

Sołtys Pani Cicha Barbara pyta o termin realizacji prac ziemnych i oświetlenia ulicznego.

Sołtys Pan Piotrowski Kazimierz – pyta w imieniu osób zainteresowanych na jakim etapie jest sprzedaż mieszkań w Miławczycach.

Zgłasza problem zaorywania dróg.

Pan Łyś z Zagaja Stradowskiego nie uprzątnął ściętych drzew w Miławczycach i Pan sołtys prosi o interwencję pisemną z Urzędu aby uporządkował gałęzie.

Na Jego pole w Krępicach sływa woda z rowu. Prosi o sprawdzenie czyją własnością jest ten rów.

Sołtys Pani Garbacz Grażyna pyta jak długo mieszkańcy Sokoliny będą czekać na wodę, bo jest sezon oprysków i codziennie występują braki wody.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt poinformowała :

1/ 23.03.br uczciliśmy setne urodziny mieszkanki z Kolos Pani Sobieraj Genowefy.

2/ 24.03.br. odbył się konkurs zapobiegania pożarom z udziałem młodzieży szkolnej.

3/ 01.04.br odbyło się posiedzenie Gminnej Rady Sportu. Rozplanowano wydatki oraz imprezy sportowe.

4/ 03.04.br odbyło się posiedzenie Zarządu OSP. Ustalono wydatki, uroczystości oraz reprezentacje jednostek OSP z naszej gminy na obchody Wojewódzkiego Dnia Strażaka.

Złożono podziękowania za długoletnią pracę w OSP Panu Makiele Adamowi.

08.06.br odbędą się zawody sportowo-pożarnicze w Czarnocinie.

7/ 10.04.br. odbyło się spotkanie w Rzędowie, na którym Panią Wójt reprezentowali Pan Skarbnik i Pani Sekretarz, zajmując stanowisko, które wcześniej omawiano również z Panem Przewodniczącym.

Proponowany sposób wprowadzenia upustów i rabatów dla Gmin, które mają duże wpłaty dokonane na udziały jest przedwczesny bo zakład nie wypracował jeszcze żadnych zysków.

Powinien najpierw pokazać swoje gospodarowanie i zarządzanie firmą, dopiero rozmawiać o dalszym etapie. Nasze stanowisko zostało złożone na piśmie oraz bezpośrednio na spotkaniu, co spotkało się z oburzeniem ze strony Gmin, które liczyły na konkretne korzyści.

Jesteśmy jedyną Gminą, która wystąpiła z takim stanowiskiem, toteż wielu włodarzy skłoniło się do rozpatrzenia swojego stanowiska w sposób konkretny.

8/ 10.04.br w dwóch Szkołach gościliśmy ks. biskupa Kazimierza Gurdę.

9/ 11.04.br mszą świętą uczciliśmy pamięć zamordowanych.

10/ 22.04.br odbyło się spotkanie na temat ścieżek rowerowych. Do podjęcia jest nowa uchwała w tej kwestii. W późniejszym czasie będziemy partycypować do odcinka, który u nas wynosi ok. 5 km. Ścieżka będzie przebiegać wzdłuż działek biegnących torami kolejowych z Krakowa do Kielc.

11/ 24.04.br odbyło się zebranie z mieszkańcami Koryta na temat przekopania rowu przez łąki. Ponieważ rów nie jest własnością Gminy, nie możemy go finansować. Był obecny wykonawca, który dysponuje dobrym sprzętem. Mieszkańcy wyrazili zgodę na odpłatne wykonanie prac.

12/ Nikt się nie zgłosił na drugi przetarg na sprzedaż działki w Michałowicach, podjęto decyzję o wydzierżawieniu na najbliższe miesiące osobie, która do tej pory użytkowała. Będziemy później przystępować do trzeciego przetargu.

13/ W trakcie przygotowania jest pozycja książkowa monografii gminy, do której dzisiaj będą wykonywane zdjęcia pamiątkowe.

14/ Przed świętami został wydany i przekazany dla mieszkańców 13-ty numer kwartalnika gminy.

15/ W temacie przetargów :

- rozstrzygnięto przetarg na uzupełnienie oświetlenia ulicznego i przystąpiono już do prac,
- przeprowadzono przetarg na pompownię w Mikołajowie.
Ogłoszono po raz drugi przetarg na nadzór nad budową. Bez tego nie można przystąpić do podpisania umowy. Dlatego mimo problemów wynikających z braku wody mieszkańcy

muszą poczekać bo przepisy nie pozwalają na przyspieszenie prac.

- ogłoszono przetarg na budowę drogi w kierunku P.Walocha w Kolosach,
- ogłoszono przetarg na budowę oczyszczalni przydomowych.
- odbył się przetarg na modernizację drogi w Soboszowie, firma ma przystąpić do pracy,
- odbył się przetarg na termomodernizację budynków szkół.

16/ W Michałowicach trwa budowa filii Biblioteki,

17/ Wykonano remonty przepustów w Miławczycach, Mikołajowie i Korycie.

Po spotkaniu w Korycie okazało się, że do remontu jest drugi most. Jeśli pozwolą środki – będziemy robić na bieżąco.

18/ W Opatkowiczkach uzupełniono kamieniem drogę w kierunku P.Sokoła.

Wyrównujemy drogi, rozwozimy tłuczeń, czyszcimy przepusty i rowy.

19/ Złożono wnioski na wodociąg w Zagajowie oraz na drugą trasę na oczyszczalni przydomowe oraz wnioski na pojemniki na odpady.

20/ Otrzymaliśmy potwierdzenie na przyznanie środków na realizację projektu w ramach cyfryzacji, co się wiąże z zakupem nowych komputerów, o których Pani Wójt wcześniej mówiła, tj. 93 komputery dla mieszkańców, do wszystkich szkół oraz do urzędu.

Ad.5. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji programu współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2013 przedstawiła Pani Sekretarz. Wójt Gminy jest zobowiązany przedstawić takie sprawozdanie do 30 kwietnia Radzie Gminy.

Ad.6. Podjęcie uchwał.

Uchwały budżetowe omówił Pan Skarbnik.

1/ Uchwała Nr XLV / 315 / 2014 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie prawa do dysponowania gruntem na cele budowlane została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/ Uchwała Nr XLV / 316 / 2014 w sprawie udzielenia dotacji celowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „SALUS „ w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwała Nr XLV / 317 / 2014 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Trasy rowerowe „ została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwała Nr XLV / 318 / 2014 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2014 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5/ Uchwała Nr XLV / 319 / 2014 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2035 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6/ Uchwała Nr XLV / 320 / 2014 w sprawie wyrażenia woli objęcia udziałów w kapitale udziałowym została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5/ Uchwała Nr XLV / 321 / 2014 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na okres trzech lat w trybie bezprzetargowym, lokalu użytkowego zlokalizowanego w miejscowości Krzyż, gm.Czarnocin na dz.ewid. Nr 76, obręb Krzyż została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzieliła Pani Wójt.

1/ W sprawie czyszczenia stawu w Swoszowicach – Pani Wójt podkreśliła, że rozpoczęliśmy poważne inwestycje i nie jesteśmy w stanie wykonywać wszystkich przepustów, rowów itp. Staw musi jeszcze poczekać.

2/ Tłuczeń rozwożony jest na bieżąco, najpierw do posesji, potem na drogi polne.

3/ Kamień do Broniszowa i równiarka do Koryta będzie realizowany wg. kolejności.

4/ Kradzież ławek z przystanków i barierek zostanie zgłoszona.

Pani Wójt odniosła się do złych nawyków mieszkańców, wzdłuż nowej drogi wojewódzkiej

w rowach jest pełno śmieci. Pani Wójt nie jest w stanie zapewnić porządkowania wszystkich zaśmieconych miejsc naszej gminy. Musimy uczyć dzieci aby nie wyrzucać opakowań po słodyczach. Na taką kulturę zachowania potrzeba wiele czasu – te nawyki kształcimy wszyscy.

5/ Na drogę w Soboszowie i w Kolosach musimy wydać z naszego budżetu więcej środków niż wcześniej zakładano. W Soboszowie firma ma już przystąpić do prac.

6/ Procedura sprzedaży mieszkań w Miławczycach nie została jeszcze uruchomiona bo pracownicy zajęci są wnioskami i przetargami, co pochłania wiele czasu i zaangażowania.

7/ W sprawie zaorywania dróg – pracownicy upominają pismami ale Pani Wójt prosi o pomoc również sołtysów i radnych aby sami zwracali uwagę takim rolnikom.

8/ Do Pana Łysia zostanie skierowane pismo w sprawie uporządkowania gałęzi.

9/ W sprawie rowu w Krępicach – wystosowano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg, nie możemy go przekopać. Czekamy na odpowiedź.

Ad.8. Sprawy różne.

1/Pan Piotrowski Kazimierz podziękował Pani Wójt za wykonany most.

2/ Pan Waloch Stanisław uważa, że kierowane z Urzędu Gminy pisma o porządkowanie przydrożnych rowów w większości dają rezultaty. Prosi jeszcze o takie pisma do osób, które zaorują drogi i nioszą sprzętem ziemię z pól.

Pani Wójt pyta do kogo kierować takie pisma, skoro na wcześniejszą prośbę o podanie informacji odpowiedziało dwóch sołtysów.

3/ Pan Kwiecień Zbigniew prosi o ponowienie prośby do Powiatu w sprawie mostu w Malźcach oraz sprawdzenie drogi powiatowej Mękarzowice-Czarnocin, ponieważ jest dużo uchybień.

Pani Wójt wyjaśniła, że pęknięcie na drodze było już sprawdzane, wykonano zdjęcia.

Ad.9. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad sesji Pan Przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

Protokolant :
Joanna Bandura

